
Njesia Sasia Cmimi Vlera

1

F.V Kit baze riparimi pompe "FLYGT"                                                                                                                                                       

Type NP3171.181 MT ( Kit Njesi e Boshtit,  Stator 25-17-4A, Kabell 

Motori kundra ujit "SUBCAB", Kite Grui i permistopit " O-Ring", Kit 

Njesia Helikes,  Guzhineta, Permistop i Kokes te Kabllit, Permistop i 

Trupit te pompes me Kermillin. , )

cope 1

2 Avolzhim (ripershtjellim) elektromotori,demontim dhe transport ls 1

3

Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite . Kontroll te gjithe pjeseve 

te me siperme, ndrim kolanti, si dhe pastrim e ridimesionim nese 

demtohet helika

ls 1

0

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Investitori :   Ujesjelles  Kanalizime  Sh.A.  Sarande

Objekti : “Mirembajtje  e njesive Operacionale I.T.U.N, Cuke. Perfshire Pompat, Pajisje, Materiale etj.”2022

Pershkrimi I punimeve

Elektropompe zhytese , marka "FLYGT"                                                                                                                                                       

Type NP3171.181 MT  18.5 kW                                                                                                                                                             

SHUMA A

 Elektropompe zhytese , marka "FLYGT"                                                                                                                                                       

Type NP3153.181 MT  7.5 kW                                                                                                                                                             



1

Kit baze Pjese kembimi pompe "FLYGT"                                                                                                                                                       

Type NP3153.181 MT( No.1 Shaft unit, no.1 Stator 21-15-4A, motor 

cable SUBCAB, no.9 O-Ring, no.1 mechanical seal, no.1 Impeller 

Unit, No.1 Insert Ring, No.8 Seal Sleeve, No.1 Cable Clip, No.1 O-

Ring Kit, No.1 Kite bazik riparimi

cope 1

2 Avolzhim (ripershtjellim) elektromotori,demontim dhe transport ls 1

3

Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te me siperme, ndrim kolanti, si dhe pastrim e ridimesionim nese 

demtohet helika

ls 1

0

1

Kit baze Pjese kembimi pompe "FLYGT"                                                                                                                                                       

Type NP3153.181 MT( No.1 Shaft unit, no.1 Stator 21-15-4A, motor 

cable SUBCAB, no.9 O-Ring, no.1 mechanical seal, no.1 Impeller 

Unit, No.1 Insert Ring, No.8 Seal Sleeve, No.1 Cable Clip, No.1 O-

Ring Kit, No.1 Kite bazik riparimi

cope 1

2 Avolzhim (ripershtjellim) elektromotori,demontim dhe transport ls 1

3

Sherbimi Preventivues cdo 2 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te me siperme, ndrim kolanti, si dhe pastrim e ridimesionim nese 

demtohet helika

ls 1

0

SHUMA B

Elektropompe zhytese , marka "FLYGT"                                                                                                                                                       

Type NP3127.181 LT  4.7 kW                                                                                                                                                             

SHUMA C



1

Kit baze Pjese kembimi pompe "FLYGT"                                                                                                                                                       

Type NP3153.181 MT( No.1 Shaft unit, no.1 Stator 21-15-4A, motor 

cable SUBCAB, no.9 O-Ring, no.1 mechanical seal, no.1 Impeller 

Unit, No.1 Insert Ring, No.8 Seal Sleeve, No.1 Cable Clip, No.1 O-

Ring Kit, No.1 Kite bazik riparimi

cope 1

2 Avolzhim (ripershtjellim) elektromotori,demontim dhe transport ls 1

3

Sherbimi Preventivues cdo 2 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te me siperme, ndrim kolanti, si dhe pastrim e ridimesionim nese 

demtohet helika

ls 1

0

1

Sherbimi Kit pjese kembimi (variator, stator,set guarnicionesh,Set I 

guanicioneve o-ring, rotor,bosht transmisioni, bosht me gunga , 

permistop mekanik, pompe mono Bellin)

cope 1

2 Avolzhim (ripershtjellim) elektromotori, demontim dhe transport ls 1

3

Sherbimi Preventivues cdo 2 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te me siperme, ndrim vaji, si dhe pastrim e ridimesionim nese 

demtohet boshti me gunga

ls 1

0

SHUMA D

 Elektropompe zhytese , marka "FLYGT"                                                                                                                                                       

Type DP3102.181 HT  2 kW                                                                                                                                                             

 Pompe Llumi(balte),Marka "Bellin",Type LG450 C/PW   

2.2 kW                                                                              

SHUMA E



1
Kit pjese kembimi pompe (helike,kushineta, boshtit , bokolla, 

permistop mekanik)
cope 1

2 Avolzhim (ripershtjellim) elektromotori,demontim dhe transport ls 1

3
Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te me siperme, si dhe kontroll te helikes 
ls 1

0

1

Kit pjese kembimi per Ajerues siperfaqesore AGV 15 kW ( Seti I 

aksit inoksi, Stator, Rotor, Permistopekundra Lageshtires, Cabell 

Kundra Ujrave te Zeza, Konike mbrojetese.

cope 1

2 Avolzhim (ripershtjellim) elektromotori,demontim dhe transport ls 1

3

Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te me siperme, Pastim te Helikes, Izolim Kundra Lageshtires dhe 

Ngjitje te boves pluskuese.

ls 1

0SHUMA G

 Sistem Pompimi  Furnizim me Uje, Marka "EBARA" 

Type COMPACT AM10,fuqi e instaluar 0.75 kW                                                                                     

SHUMA F

 Ajrues siperfaqesor me shpejtesi te larte,marka 

"S.C.M. TECNOLOGIE  S.R.L.",Tipi AGV,me 

elektromotor, fuqi e instaluar 15 kW                                



1
Kit pjese kembimi( Set Permistopash kit lamash karboni, filtra 

fisheke C1112,filtra C718,Serpertin e re, kit guarnicionesh)
cope 1

3

Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te me siperme, Pastim te Elektromotor, Serpertine , Izolim Kundra 

Lageshtires 

ls 1

0

1
F.V Sete te Njesis Komandues te Griles. Presostate per grilen, Koka 

kontakti
cope 1

2
F.V Sete te Njesis Mekanike te Griles. Valvula te vajit, Volante te 

mledhjes te tubave, Pistona, Krerat e pastrimit
cope 1

2 Avolzhim (ripershtjellim) elektromotori,demontim dhe transport ls 1

Kompresor ajri,marka "BECKER",Tipi KDT 3.100, 5,5 

kW                    

SHUMA H

 Sita te Holla Mekanike marka "ECOMAC" Tipi GRV/O 

090, me shtytje hidraulike,me eletromotor,fuqi e 

instaluar 1.5 kW          



3 F.V Shirit per transportierin cope 1

4
F.V Tub presioni Hypress EN 835/DIN 20022-2SN DN 10 3/8" W.P. 

330 Bar,perfshire dhe rakorderite
ml 1

5 F.V Pjese kembimi per Motoreduktor NRMV 090 MOTOVARIO I 30 cope 1

6
Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te mesiperme, pjeseve mekanike, presostat, panele komandimi, etj. 
ls 1

0

1
Kit pjese kembimi per matesin e nivelit, montim dhe riprogramim te 

matesit sipas kerkesave te Autoritetit Kontraktor
cope 1

0SHUMA J

 Rerendares, marka "ECOMAC" Tipi  DSP30,se bashku 

me reduktorin marka "MOTOVARIO", shtytje me 

elektromotor,fuqi e instaluar 1.5 kW, 

 Mates Niveli dhe Prurjeje,marka "SIEMENS" Tipi  

MULTIRANGER 200 +ECHOMAX XRS-5 dhe Mates PH-

shi marka CLR tipi P

SHUMA I



1
Kit pjese kembimi(elike, kushineta, boshtin ,bokolla, permistop 

mekanik, Filtrat e Vajit) Motoreduktor NRMV 090 MOTOVARIO I 30
cope 1

2 Avolzhim (ripeshtjellim) elektromotori,demontim dhe transport ls 1

3 F.V Pjese kembimi per Motoreduktor NRMV 090 MOTOVARIO I 30 ls 1

4
Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te mesiperme, pjeseve mekanike, Motoreduktori). 
ls 1

0

1 Kit pjese kembimi ( Flete  Diafragmash te gamuara, Elektromotoret ) ls 1

2
Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite. Kontroll te gjithe pjeseve 

te mesiperme, pjeseve mekanike, dhe elektrik). 
ls 1

0

SHUMA K

 Sistemi i dozimit te FeCl3,                                       

Pompe Dozimi  "OBL" Tipi S.55 + A.016 + 

MC201PP,fuqi e instaluar 0.25 kW, Kapaciteti 155 l/h 

dhe depozita,marca "POLYPLAST,Tipi OR 2000, 1m3

SHUMA L



1

F.V. Pjese kembimi per panelin e pompes Flygt 18.5kW(automat 

3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, leshues 3P, buton 

start/stop)

cope 1

2

F.V. Pjese kembimi per panelin e pompes Flygt 7.5kW(automat 

3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, leshues 3P, buton 

start/stop)

cope 1

3

F.V. Pjese kembimi per panelin e pompes Flygt 4.7kW(automat 

3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, leshues 3P, buton 

start/stop)

cope 1

4

F.V. Pjese kembimi per panelin e pompes Flygt 4.2kW(automat 

3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, leshues 3P, buton 

start/stop)

cope 1

5

F.V. Pjese kembimi per panelin e pompes Flygt 1.7kW(automat 

3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, leshues 3P, buton 

start/stop)

cope 1

6

F.V. Pjese kembimi per panelin e pompes Wortex 0.8kW(automat 

3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, leshues 3P, buton 

start/stop)

cope 1

7

F.V. Pjese kembimi per panelin e pompes Mono Bellin 

2.2kW(automat 3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, 

leshues 3P, buton start/stop)

cope 1

8

F.V. Pjese kembimi per panelin e pompes Ebara 3kW(automat 

3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, leshues 3P, buton 

start/stop)

cope 1

 Mirmbajtje e panelev Qendrore dhe sekondare modeli 

"TEMLES"



9

F.V. Pjese kembimi per panelin e elektromotorit te kompresorit 

5.5kW(automat 3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, 

leshues 3P, buton start/stop)

cope 1

10

F.V. Pjese kembimi per panelin e aeratorit (ajruesit)15kW (automat 

3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, leshues 3P, buton 

start/stop)

cope 1

11

F.V. Pjese kembimi per panelin e reduktorit te rerendaresit  

1.5kW(automat 3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, 

leshues 3P, buton start/stop)

cope 1

12

F.V. Pjese kembimi per panelin e elektromotorit te sitave 

1.5kW(automat 3P,automat 1P,rele tensioni,rele Y/D,rele termike, 

leshues 3P, buton start/stop)

cope 1

13
F.V. Pjese kembimi per panelet e tensionit te mesem 24kV, 630A

cope 1

14
F.V. Pjese kembimi per panelet e tensionit te ulet te furnizimit 

kryesore
cope 1

15 F.V. Mirembajtje dhe pjese kembimi per gjeneratorin 250kVA cope 1

16 F.V.. Mirembajtje e sistemit  te shtyllave te ndricimit te jashtem cope 1

17

Sherbimi Preventivues cdo 1 here ne vite. Kontroll te te gjithe 

pjeseve te mesiperme te paneleve elektrike, matje te releve termike, 

leshuesve dhe fuqive thithese te pompave gjate leshimit, 

ripershtjellim te kabllave te demtuara). 

ls 1

0

0

0

0

Preventivoi

Inxh.Algert  Bajrami Inxh. Sheme    Lulo

Shuma A-M

TVSH 20%

TOTALI

Miratoi

Administratori

SHUMA M


